

檔 號：

保存年限：

經濟部標準檢驗局 書函

機關地址：100臺北市中正區濟南路1段4號

聯絡人：許耿維

聯絡電話：02-23431700#511

傳真：02-33433991

電子信箱：chavez.hsu@bsmi.gov.tw

受文者：經濟部標準檢驗局第三組

發文日期：中華民國106年1月9日

發文字號：經標三字第10630000020號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(第1件 10630000021-1_313150000GU300000_7.doc)

主旨：檢送配合經濟部國際貿易局修訂「秋刀魚，生鮮或冷藏」等744項貨品號列，其中電機電子類屬應施檢驗品目計15項須修訂之貨品分類號列對照表1份（如附件），請依說明配合辦理，請查照。

說明：

- 一、依經濟部國際貿易局105年12月30日貿服字第1057037762A號函及105年12月30日貿服字第1057037762號公告辦理。
- 二、自106年1月1日起，共刪除「中華民國輸出入貨品分類表」計11項貨品號列，刪除項次如下：
 - (一)CCC 8418.10.00.00-8「使用分門之聯合冷凍冷藏箱」。
 - (二)CCC 8469.00.20.00-4「自動打字機」。
 - (三)CCC 8469.00.31.00-1「電動打字機，重量（不包括外箱）不超過12公斤者」。
 - (四)CCC 8469.00.39.00-3「其他電動打字機」。
 - (五)CCC 8469.00.40.00-0「盲人點字打字機」。
 - (六)CCC 8469.00.51.00-6「非電動打字機，重量（不包括外箱）不超過12公斤者」。

Bureau of Standards, Metrology and Inspection, M.O.E.A.

經濟部標準檢驗局第三組



- (七)CCC 8469.00.59.00-8 「其他非電動打字機」。
- (八)CCC 8469.00.10.00-6 「文字處理機」。
- (九)CCC 8528.41.00.00-8 「專用或主要用於第8471節『自動資料處理系統』之陰極射線管監視器」。
- (十)CCC 8528.51.00.00-5 「專用或主要用於第8471節『自動資料處理系統』之其他監視器」。
- (十一)CCC 8528.61.00.00-3 「專用或主要用於第8471節『自動資料處理系統』之投影機」。

三、另本案共增列「中華民國輸出入貨品分類表」計10項貨品號列，增列項次如下：

- (一)CCC 8418.10.12.00-4 「家用分門之組合式冷凍冷藏箱，容量在500公升及以上，但小於800公升者」。
- (二)CCC 8418.10.13.00-3 「家用分門之組合式冷凍冷藏箱，容量小於500公升者」。
- (三)CCC 8472.90.70.10-7 「打字機，不包括第8443節之列表機」。
- (四)CCC 8472.90.70.20-5 「文字處理機」。
- (五)CCC 8528.42.00.00-7 「能直接連接第8471節『自動資料處理系統』以及設計與其配合使用之陰極射線管監視器」。
- (六)CCC 8528.52.00.00-4 「能直接連接第8471節『自動資料處理系統』以及設計與其配合使用之其他監視器」。
- (七)CCC 8528.62.00.10-0 「能直接連接第8471節『自動資料處理系統』以及設計與其配合使用之彩色單槍投影機」。
- (八)CCC 8528.62.00.20-8 「能直接連接第8471節『自動資料處理系統』以及設計與其配合使用之彩色影像投影



機」。

(九)CCC 8528.62.00.90-3「其他能直接連接第8471節『自動資料處理系統』以及設計與其配合使用之投影機」

(十)CCC 8539.50.00.00-3「發光二極體燈泡」。

四、另查本案計有4項貨品僅變更貨品品名，貨品號列無變動：

(一)依據本局104年12月24日經標三字第10430007281號

函，下述2項貨品名稱於本局公告品名係屬「監視器」。

1、CCC 8528.49.20.00-6「其他黑白或單色陰極射線管監視器」變更貨名為「其他單色陰極射線管監視器」。

2、CCC 8528.59.20.00-3「其他黑白或單色非陰極射線管監視器」變更貨名為「其他單色非陰極射線管監視器」。

(二)依據本局104年12月29日經標三字第10430007391號

函，下述2項貨品名稱於本局公告品名係屬「投影機」。

1、CCC 8528.69.10.00-3「其他彩色影像投影機」變更貨名為「其他彩色投影機」。

2、CCC 8528.69.20.00-1「其他黑白或單色影像投影機」變更貨名為「其他單色投影機」。

五、旨揭對照表所列之貨品分類號列，業經國際貿易局依前述公告發布，並自106年1月1日起實施。查本案新增之貨品號列商品現行檢驗方式為「驗證登錄或型式認可逐批檢驗」或「符合性聲明」，請協助轉知相關廠商，儘速向本局辦理證書變更貨品分類號列之相關事宜，以利業者辦理報驗通關事宜。

六、由於本案係配合我國貨品分類號列增訂，廠商於辦理證書變更號列時不收取相關費用，惟如同時辦理系列增列、證書延展或其他異動項目情形，則仍須依相關規定

收費；另本案相關產品之檢驗方式、檢驗標準、檢驗標識、驗證登錄模式、檢驗費率、證書有效期限等相關規定不變。

正本：本局第六組、各分局、財團法人台灣電子檢驗中心、財團法人精密機械研究發展中心、財團法人台灣大電力研究試驗中心

副本：基隆市報關商業同業公會、台北市報關商業同業公會、台中市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、基隆市報驗商業同業公會、財團法人全國認證基金會、高雄市進出口商業同業公會、臺灣省工業會、台北市工業會、臺灣省商業會、臺北市商業會、台灣區電機電子工業同業公會、中華民國全國工業總會、中華民國全國商業總會、東研信超股份有限公司、耕興股份有限公司、律頻科技股份有限公司、宇海科技股份有限公司、環球認證有限公司、台灣省進出口商業同業公會聯合會、臺北市進出口商業同業公會、高雄市工業會、高雄市商業會、台北市電器商業同業公會、高雄市電器商業同業公會、台灣省電器商業同業公會聯合會、中華民國電器商業同業公會全國聯合會、財團法人台灣電子檢驗中心產品安全實驗室、財團法人精密機械研究發展中心電氣安規檢測試驗室、漢翔航空工業股份有限公司電磁效應試驗室、財團法人金屬工業研究發展中心電氣安全試驗室、財團法人台灣大電力研究試驗中心觀音安規及電磁相容測試實驗室、財團法人台灣電子檢驗中心（安全部台南試驗室）、亞信檢測科技股份有限公司安規實驗室、台灣德國萊因技術監護顧問股份有限公司台中分公司、程智科技股份有限公司五股實驗室、敦吉檢測科技股份有限公司安規部、世電電測有限公司安規實驗室、程智科技股份有限公司台南實驗室、台灣檢驗科技股份有限公司安規實驗室、快特電波股份有限公司安規實驗室、程智科技股份有限公司新竹實驗室、敦吉檢測科技股份有限公司電磁相容部、程智科技股份有限公司(新店實驗室)、律安科技股份有限公司、程智科技股份有限公司林口實驗室、漢翔航空工業股份有限公司電磁效應實驗室、快特電波股份有限公司新竹實驗室、弘安科技股份有限公司、全國公證檢驗股份有限公司新竹實驗室、中研科技股份有限公司電磁相容實驗室、財團法人台灣電子檢驗中心林口實驗室、快特電波股份有限公司林口實驗室、今慶科技股份有限公司、香港商立德國際商品試驗有限公司桃園分公司新竹實驗室、香港商立德國際商品試驗有限公司桃園分公司林口實驗室、台灣德國萊因技術監護顧問有限公司台中分公司電器實驗室、世騰電子科技股份有限公司測試實驗室、暉鑫國際認證有限公司、苗栗縣進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、臺中市進出口商業同業公會、臺南市進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公會、新竹市進出口商業同業公會、嘉義市進出口商業同業公會、經濟部國際貿易局、本局第三組、第五組、資訊室、商品安全諮詢中心(均含附件)

106/01/09
17:05:09

Bureau of Standards, Metrology and Inspection, M.O.E.A.

「秋刀魚，生鮮或冷藏」等 744 項貨品之電機電子類屬應施檢驗品修訂對照表

修正後號列及品名			修正前號列及品名			檢驗方式	備註
貨名	本局公告品名	參考貨品分類號列	貨名	本局公告品名	貨品分類號列		
家用分門之組合式冷凍冷藏箱，容量在 500 公升及以上，但小於 800 公升者	家用冰箱（限檢驗單相交流 300V 以下，有效內容積 700 公升以下者）	8418.10.12.00-4	使用分門之聯合冷凍冷藏箱	無	8418.10.00.00-8	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	C02 增列
家用分門之組合式冷凍冷藏箱，容量小於 500 公升者		8418.10.13.00-3					
打字機，不包括第 8443 節之列表機	打字機，不包括第 8443 節之列表機	8472.90.70.10-7	自動打字機	自動打字機（限檢驗電子式）	8469.00.20.00-4	符合性聲明	
			電動打字機，重量（不包括外箱）不超過 12 公斤者	電動打字機，重量（不包括外箱）不超過 12 公斤者（限檢驗電子式）	8469.00.31.00-1	符合性聲明	
			其他電動打字機	其他電動打字機（限檢驗電子式）	8469.00.39.00-3	符合性聲明	
			盲人點字打字機	盲人點字打字機（限檢驗電子式）	8469.00.40.00-0	符合性聲明	
			非電動打字機，重量（不包括外箱）不超過 12 公斤者	非電動打字機，重量（不包括外箱）不超過 12 公斤者（限檢驗電子式）	8469.00.51.00-6	符合性聲明	
			其他非電動打字機	其他非電動打字機（限檢驗電子式）	8469.00.59.00-8	符合性聲明	



文字處理機	文字處理機	8472.90.70.20-5	文字處理機	文字處理機(限檢驗電子式)	8469.00.10.00-6	符合性聲明	
能直接連接第 8471 節「自動資料處理系統」以及設計與其配合使用之陰極射線管監視器	自動資料處理系統用之監視器	8528.42.00.00-7	專用或主要用於第 8471 節「自動資料處理系統」之陰極射線管監視器	自動資料處理系統用之監視器	8528.41.00.00-8	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗	C02
其他單色陰極射線管監視器	監視器	8528.49.20.00-6	其他黑白或單色陰極射線管監視器	監視器	8528.49.20.00-6	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	C02
能直接連接第 8471 節「自動資料處理系統」以及設計與其配合使用之其他監視器	自動資料處理系統用之監視器	8528.52.00.00-4	專用或主要用於第 8471 節「自動資料處理系統」之其他監視器	自動資料處理系統用之監視器	8528.51.00.00-5	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗	C02
其他單色非陰極射線管監視器	監視器	8528.59.20.00-3	其他黑白或單色非陰極射線管監視器	監視器	8528.59.20.00-3	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	C02
能直接連接第 8471 節「自動資料處理系統」以及設計與其配合使用之彩色單槍投影機	投影機	8528.62.00.10-0	專用或主要用於第 8471 節「自動資料處理系統」之投影機	投影機	8528.61.00.00-3	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	
能直接連接第 8471 節「自動資料處理系統」以及設計與其配合使用之彩色影像投影機	投影機	8528.62.00.20-8					

其他能直接連接第 8471 節「自動資料處理系統」以及設計與其配合使用之投影機	投影機	8528.62.00.90-3					
其他彩色投影機	投影機(內投式投影機)	8528.69.10.00-3A	其他彩色影像投影機	投影機(內投式投影機)	8528.69.10.00-3A	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	C02
其他彩色投影機	投影機(外投式投影機)	8528.69.10.00-3B	其他彩色影像投影機	投影機(外投式投影機)	8528.69.10.00-3B	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	C02
其他單色投影機	投影機	8528.69.20.00-1	其他黑白或單色影像投影機	投影機	8528.69.20.00-1	驗證登錄(模式二加四、二加五、二加七)或型式認可逐批檢驗	
發光二極體燈泡	安定器內藏式發光二極體(LED)燈泡(限檢驗單交流 300V 以下且大於 50V 者)	8539.50.00.00-3	無	無	無	驗證登錄(模式二加三)或型式認可逐批檢驗	C02 增列